News Release

2022年5月6日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

株式報酬としての自己株式処分の処分株式数

および割当人数等の確定に関するお知らせ

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は本

日、2018年5月14日付ニュースリリース「株式報酬としての自己株式処分および自己株式処分に係る

発行登録に関するお知らせ」においてお知らせした、2018年5月14日開催の経営会議において決定

（以下「2018年決定」）した自己株式の処分、2019年5月16日付ニュースリリース「株式報酬としての自

己株式処分に関するお知らせ」においてお知らせした、2019年5月16日開催の経営会議において決定

（以下「2019年決定」）した自己株式の処分、2020年5月27日付ニュースリリース「株式報酬としての自

己株式処分に関するお知らせ」においてお知らせした、2020年5月27日開催の経営会議において決定

（以下「2020年決定」）した自己株式の処分および2021年5月17日付ニュースリリース「株式報酬として

の自己株式処分に関するお知らせ」においてお知らせした、2021年5月17日開催の経営会議において

決定（以下「2021年決定」）した自己株式の処分のうち、第4回譲渡制限株式ユニット（Restricted Stock

Unit（RSU））、第10回譲渡制限株式ユニット（Restricted Stock Unit（RSU））、第16回譲渡制限株式ユ

ニット（Restricted Stock Unit（RSU））および第22回譲渡制限株式ユニット（Restricted Stock Unit

（RSU））に係る処分株式数および割当人数等が下記のとおり確定しましたので、お知らせします。

記

第4回RSU

(1) 自己株式処分日 2022年5月2日

(2) 処分する株式の種類および数 当社普通株式 624,074株

(3) 処分価額 1株につき611.4円

(4) 処分価額の総額 381,558,844円

2

(5)
出資の目的とする財産ならびに

当該財産の内容および価額

出資の目的とする財産:金銭以外の財産（現物出資財産）

現物出資財産の内容:2018年決定に基づき付与される対象者

の当社に対する金銭報酬債権

現物出資財産の価額:381,558,844円（1株につき処分価額と

同額）

(6) 処分方法 下記(8)記載の対象者に対して株式報酬として割り当てます。

(7) 出資の履行方法 金銭報酬債権の現物出資によります。

(8)
割当ての対象者およびその人数

ならびに割り当てる株式の数

当社の使用人等

1名 1,248株

当社の子会社の取締役、執行役および使用人等

113名 622,826株

 第10回RSU

(1) 自己株式処分日 2022年5月2日

(2) 処分する株式の種類および数 当社普通株式 5,697,915株

(3) 処分価額 1株につき371円

(4) 処分価額の総額 2,113,926,465円

(5)
出資の目的とする財産ならびに

当該財産の内容および価額

出資の目的とする財産:金銭以外の財産（現物出資財産）

現物出資財産の内容:2019年決定に基づき付与される対象者

の当社に対する金銭報酬債権

現物出資財産の価額:2,113,926,465円（1株につき処分価額

と同額）

(6) 処分方法 下記(8)記載の対象者に対して株式報酬として割り当てます。

(7) 出資の履行方法 金銭報酬債権の現物出資によります。

(8)
割当ての対象者およびその人数

ならびに割り当てる株式の数

当社の取締役および執行役（社外取締役を除く）

4名 25,169株

当社の使用人等

10名 16,599株

当社の子会社の取締役、執行役および使用人等

1,153名 5,656,147株

3

 第16回RSU

(1) 自己株式処分日 2022年5月2日

(2) 処分する株式の種類および数 当社普通株式 13,864,790株

(3) 処分価額 1株につき436円

(4) 処分価額の総額 6,045,048,440円

(5)
出資の目的とする財産ならびに

当該財産の内容および価額

出資の目的とする財産:金銭以外の財産（現物出資財産）

現物出資財産の内容:2020年決定に基づき付与される対象者

の当社に対する金銭報酬債権

現物出資財産の価額:6,045,048,440円（1株につき処分価額

と同額）

(6) 処分方法 下記(8)記載の対象者に対して株式報酬として割り当てます。

(7) 出資の履行方法 金銭報酬債権の現物出資によります。

(8)
割当ての対象者およびその人数

ならびに割り当てる株式の数

当社の取締役および執行役（社外取締役を除く）

6名 80,091株

当社の使用人等

22名 41,995株

当社の子会社の取締役、執行役および使用人等

1,597名 13,742,704株

 第22回RSU

(1) 自己株式処分日 2022年5月2日

(2) 処分する株式の種類および数 当社普通株式 11,864,008株

(3) 処分価額 1株につき577円

(4) 処分価額の総額 6,845,532,616円

(5)
出資の目的とする財産ならびに

当該財産の内容および価額

出資の目的とする財産:金銭以外の財産（現物出資財産）

現物出資財産の内容:2021年決定に基づき付与される対象者

の当社に対する金銭報酬債権

現物出資財産の価額:6,845,532,616円（1株につき処分価額

と同額）

(6) 処分方法 下記(8)記載の対象者に対して株式報酬として割り当てます。

4

(7) 出資の履行方法 金銭報酬債権の現物出資によります。

(8)
割当ての対象者およびその人数

ならびに割り当てる株式の数

当社の取締役および執行役（社外取締役を除く）

8名 64,456株

当社の使用人等

25名 38,111株

当社の子会社の取締役、執行役および使用人等

2,035名 11,761,441株

以 上

＜お問合わせ先＞ グループ広報部 古本、山下、江本、大津、厚川、岡野 TEL:03-3278-0591